Приложение 1

ЗАЯВЛЕНИЕ

на включение________________________(полное наименование)  в 2019 году
в Реестр организаций отдыха детей  и их оздоровления,
расположенных на территории Алтайского края,

	Полное наименование оздоровительной организации (юридического лица, индивидуального предпринимателя) в соответствии с уставом или положением

	Форма собственности

	Учредитель (полное наименование учреждения, на базе которой создана организация)

	Адрес фактический и юридический, контактные телефоны, адрес электронной почты, (адрес сайта)

	Режим работы (круглогодичный или сезонный), количество и сроки проведения смен

	Количество мест в смену
Возрастная категория детей

	Условия для проживания и проведения досуга

	Стоимость путевки (либо стоимость 1 дня пребывания) в рублях

	Место организации купания (при наличии)

	Группа санитарно-эпидемиологического благополучия

	Краткая характеристика об оздоровительной организации, в которую включаются сведения о характеристике местности, в которой располагается оздоровительная организация, маршруте следования до места ее расположения, расстоянии от ближайшего населенного пункта, реализуемых творческих программах, условиях оказания медицинской помощи детям

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся, прилагаемая к настоящему заявлению, является подлинной и соответствует действительности.

(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)
в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации не находится.
* Перечень правоустанавливающих документов (копий, заверенных в установленном порядке),  прилагаемых к заявлению на включение в Реестр организаций отдыха и оздоровления согласно Приложению 6 направлен

М.П.  _____________________                                                   ______________________
              (подпись заявителя)                                                                (Ф.И.О. заявителя)
«___» ___________ 20___ г.
      (дата)

	Приложение 2

	Перечень

	_____________________________________________________________ в летний период 2019 года,                                                                                                                                                                 указать тип лагеря*                                                                                                                                                                                                                                                                                          находящихся на  территории______________________________________муниципального района (городского округа)

	№ п/п
	Полное наименование оздоровительной организации в соответствии с уставом или положением
	Форма собственности оздоровительной организации
	 Учредитель (полное наименование учреждения)
	Адрес фактический и юридический, Ф.И.О. директора оздоровительной организации, контактные телефоны, факс, электронная почта и сайт (при наличии последнего)
	Режим работы
	Количество мест в смену,
	Возрастная категория детей
	Условия проживания и проведения досуга
	Стоимость путевки (либо стоимость 1 дня пребывания)/указать только цифровые данные
	Группа санитарно-эпидемиологического благополучия (санузлы, душевые,                                                                                                             прачечные, банные комплексы и т.д.) / указать согласно санитарному паспорту оздоровительной организации
	Характеристика  местности, маршрут следования до оздоровительного                                                                                                                          учреждения, расстояние  до ближайшего населенного пункта
	Условия оказания медицинской помощи
	Реализуемые воспитательные и творческие программы деятельности
	Материально-техническая база                                                                                                                                                                                    оздоровительной организации (спортивные сооружения, место для купания, административные и вспомогательные здания, складские помещения, оборудование                                                                                                                                                                                  пищеблока и обеденного зала).
	Дата подачи уведомления в территориальный орган Роспотребнадзора о планировании открытия оздоровительной организации
	№ и дата выдачи санэпидзаключения

	Круглосуточный или сезонный** указать только букву
	Количество смен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

18

	1

	* загородные лагеря отдыха и оздоровления, лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха, палаточные лагеря, профильные лагеря.

	** "к"-круглогодичный или "с"-сезонный

                                                                                                                                                                                  Приложение 3
Перечень
негосударственных организаций, оказывающих услуги по организации досуга детей в летний период 2019 года                                                                                                на территории _______________________________ муниципального района (городского округа).

	№ п/п
	Полное наименование  организации в соответствии с уставом или положением
	Форма собственности
	Учредитель
 (полное наименование)
	Адрес фактический и юридический, контактные телефоны, факс, адрес электронной почты и сайта (при наличии последнего)
	Режим работы (круглогодичный или сезонный)
	Материально-техническая база (спортивные сооружения, оборудование пищеблока и обеденного зала)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

                                                                                                                                                                      Приложение 4
Перечень
необходимых условий в _______________________________ (наименование организации)
в летний период 2019 г.

	Наличие документации согласно перечню  (да/нет)*
	Условия размещения организации (город/ сельская местность)
	Укомплектованность организации необходимыми квалифицированными специалистами (полностью/частично)
	Техническое оснащение (оборудование, снаряжение, транспорт)
	Наличие системы контроля качества предоставляемых услуг (да/нет)
	Соответствие требованиям безопасности (да/нет)
	Наличие развивающей программы пребывания детей в организации отдыха и оздоровления (название). Основная идея прогрммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Пожарная сигнализация
	Тревожная кнопка, система оповещения
	Охрана
	Ограждение
	Видеонаблюде-ние

* Перечень основных документов Приложение 5

Приложение 5

Основной перечень документов,
подтверждающих готовность организации отдыха детей и их
оздоровления к работе в летний период 2019 года

устав организации отдыха детей и их оздоровления, положение; документы на право оперативного управления зданиями и сооружениями, землей; номенклатура дел указанной организации, локальные акты, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, положение (приказ) о проведении производственного контроля;
паспорт организации, паспорт антитеррористической защищенности объекта (территории) и другие, договор на организацию охраны объектов и территории организации отдыха детей и их оздоровления;
штатное расписание, должностные инструкции, графики работы и дежурства сотрудников; данные о педагогическом, медицинском, техническом персонале и работниках столовой, их квалификационные характеристики; справки об отсутствии судимости у работников;
заключения органов в сфере санитарно-эпидемиологического надзора, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, акт приемки организации отдыха детей и их оздоровления (порядок приемки организаций отдыха детей и их оздоровления устанавливается субъектом Российской Федерации);
правила, инструкции, методики, планы и программы работы с детьми, график проведения смен; договоры с родителями (законными представителями) об оказании услуг в сфере организации отдыха детей и их оздоровления; лицензия на осуществление образовательной деятельности по реализации дополнительных общеобразовательных программ (при наличии);
инструкции по технике безопасности и охране труда, журналы регистрации инструктажей, журнал регистрации несчастных случаев;
документация на имеющееся оборудование: приборы, аппаратуру, спортивное и туристское снаряжение;
финансово-хозяйственная документация;
документация по организации питания (примерное меню, сертификаты на пищевые продукты и т.д.);
медицинская документация (лицензия на медицинскую деятельность; медицинские книжки сотрудников организации; медицинские справки на каждого ребенка и др.);
другие документы, необходимые для качественного и безопасного оказания услуг по организации отдыха детей и их оздоровления.
            Кроме этого, в организации отдыха детей и их оздоровления должны отсутствовать неисполненные предписания, выданные уполномоченными органами государственной власти в сфере санитарно-эпидемиологического надзора, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также иными органами государственной власти в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
	Копии документов, подтверждающих готовность организаций отдыха детей и их оздоровления  к приему школьников необходимо направить на бумажных носителях до 15.05.2019 по адресу: г. Барнаул,      ул. Гоголя, 183, КГБУ ДО «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

Приложение  6

Перечень правоустанавливающих документов (копий, заверенных в установленном порядке),  прилагаемых к заявлению на включение в Реестр организаций отдыха и оздоровления:
1. Копия выписки из ЕГРЮЛ (единого государственного реестра юридических лиц) выданная не ранее, чем за 10 рабочих дней до дня подачи заявления в Реестр;
2. Копия договора организации отдыха детей и их оздоровления с собственником/учредителем, балансодержателем загородного лагеря (на собственников/учредителей и балансодержателей не распространяется);
3. Копия Устава (для юридических лиц, являющихся детскими оздоровительными лагерями); заверенная выдержка из Устава, подтверждающая факт осуществления деятельности детского оздоровительного лагеря на базе действующего юридического лица и Положение о загородном лагере (для детских оздоровительных лагерей, являющихся отделами или подразделением образовательной организации, санаториев, предприятий  и т.д.);
4. Копия справки территориальной инспекции Федеральной налоговой службы по месту учета собственника/учредителя, балансодержателя загородного лагеря или организатора отдыха об отсутствии задолженности в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;
5. Предписания (план-задание) на очередной год должностного лица, уполномоченного осуществлять надзор (копия, заверенная территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю по месту расположения организации);
6. Калькуляция стоимости путевки (включая стоимость страхования детей от несчастных случаев);
7. Копия договоров об оказании услуг по обеспечению круглосуточной охраны территории загородной организации; техническому обслуживанию автоматизированной пожарной сигнализации; видеонаблюдения и других технических средств, обеспечивающих безопасность.